² dixit filio suo: Vade, et adduc aliquos de tribu nostra, timentes Deum, ut epulentur nobiscum.

*** **1:20 Sepulturam exhibebat, etc.**, peccatorum: ut nec memoria in illis remaneret. Tali sepultura voluerunt patres nostri honorari juxta sepulturam Christi. Unde Jacob in Judæa se voluit sepeliri, et Joseph de ossibus suis mandavit. ††† **1:21 Denique cum reversus esset, etc.** Bene Sennacherib de Judæa fugit: diabolus enim veram confessionem pertimescit: et ante faciem ejus non subsistit

3 Cumque abiisset, reversus nuntiavit ei unum ex filiis Israël jugulatum jacere in platea. Statimque exiliens de accubitu suo, relinquens prandium, jejonus pervenit ad corpus:

4 tollensque illud portavit ad domum suam occulte, ut dum sol occubuisse, caute sepeliret eum.

5 Cumque occultasset corpus, manducavit panem cum luctu et tremore,

6 memorans illum sermonem, quem dixit Dominus per Amos prophetam: Dies festi vestri convertentur in lamentationem et luctum.

7 Cum vero sol occubuisse, abiit, et sepelivit eum.

8 Arguebant autem eum omnes proximi ejus, dicentes: Jam hujus rei causa interfici jussus es, et vix effugisti mortis imperium, et iterum sepelis mortuos?

9 Sed Tobias plus timens Deum quam regem, rapiebat corpora occisorum, et occultabat in domo sua, et mediis noctibus sepeliebat ea.

10 Contigit autem ut quadam die fatigatus a sepultura, veniens in domum suam, jactasset se

juxta parietem, et obdormisset,*

¹¹ et ex nido hirundinum dormienti illi calida stercora inciderent super oculos ejus, fieretque cæcus.

¹² Hanc autem tentationem ideo permisit Dominus evenire illi, ut posteris daretur exemplum patientiæ ejus, sicut et sancti Job.

¹³ Nam cum ab infantia sua semper Deum timuerit, et mandata ejus custodierit, non est contristatus contra Deum quod plaga cæcitatibus evenerit ei,

¹⁴ sed immobilis in Dei timore permansit, agens gratias Deo omnibus diebus vitæ suæ.†

¹⁵ Nam sicut beato Job insultabant reges, ita

* **2:10 Contigit**, etc. BED., in Tob., tom. 2. Nemo miretur si aliquando bonum typice malum, mala bonum significant. Si enim hoc non liceret nunquam nigro atramento, sed semper auro lucido nomen Dei scriberetur: quia Deus lux est. Sed si nomen diaboli calculo candido scribas, nihilominus tenebras significat. Cæcatus ergo Tobias populum Isræl significat. **Cæcitas enim ex parte contigit in Isræl Rom. 2..** Fatigatus a sepultura est cæcatus. Qui enim infatigabilis in bonis operibus persistit, fidei lumen non admittit. Ita spiritualer fatigatus dormit, qui vigilare, stare, viriliter agere, et confortari neglit. Cui dicitur: **Surge qui dormis et exsurge a mortuis Ephes. 5..** BED., ibid. Hirundines propter levem volatum, superbiam levitatemque significant: quarum immunditia quibus dominatur excæcat. Nido hirundineo suppositus dormit, qui levitati lasciviæ, ac superbie se incantus subjicit. Hæc cæcitas populo Isræl, imminentे Domini adventu in carne, maxime prævaluit, cum romanæ servitutis jugo laboraret, et divinæ legis præcepta male vivendo violaret. † **2:14 Sed immobilis**, etc. Quia a domo Dei incipit judicium. Unde: **A sanctuario meo incipite Ezech. 9..** Qui non corripitur non est filius: **Qui parcit virgœ, odit filium Prov. 13.. Paulus tanquam puer colaphizatur, tanquam juvenis extollitur.**